ADITIVO DE VALOR
DO VALOR: Com fundamento na Cláusula Terceira –

Das Condições de Pagamento e Preço, todas do contrato
celebrado,  as  partes  contratantes  atribuem ao  presente
aditamento, para efeitos de direito os seguintes valores.
Valor Mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais),
Valor  total  do  aditivo  R$  11.400,00  (onze  mil  eE

quatrocentos reais), correspondente ao período aditado,
representando 11,42% do valor total  do contrato para o
período de 12 meses.

O contrato terá vigência até 31 de outubro de 2025,

[...]

aquisição  de  equipamentos  de  informática
destinados  ao  atendimento  das  necessidades
administrat ivas  da  Câmara  Munic ipal  de
Buritama/SP .

Foram declaradas vencedoras as seguintes empresas:
THADS SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 27.120.037/0001-00), com
o  valor  total  de  R$  49.485,00  (quarenta  e  nove  mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais); ALLSET TECNOLOGIA
LTDA (CNPJ  nº  55.149.591/0002-36),  com o valor  de R$
16.296,00 (dezesseis mil, duzentos e noventa e seis reais);
PACKARD  TECNOLOGIA  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ nº 60.089.234/0001-89), com o
valor de R$ 2.298,00 (dois mil, duzentos e noventa e oito
reais);  L2  COMÉRCIO  E  SOLUÇÕES  LTDA  (CNPJ  nº
54.043.075/0001-89),  com o  valor  total  de  R$  3.247,04
(três  mil,  duzentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  quatro
centavos); e ASCK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (CNPJ nº
56.384.420/0001-73), com o valor de R$ 1.575,00 (um mil,
quinhentos e setenta e cinco reais), perfazendo o montante
geral de R$ 72.901,04 (setenta e dois mil, novecentos e um
reais e quatro centavos).

Nos termos do art.  71,  inciso IV,  da Lei  Federal  nº
14.133/2021,  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o
procedimento, homologo o resultado do Pregão Eletrônico
nº 001/2025, adjudicando o objeto às empresas vencedoras

[...]

(aulas  gravadas)  com  mentorias  ao  vivo,  denominado
Regulamentação das  Contratações  no Poder  Legislativo..
Favorecido:  Fornecedor  INSTITUTO  RENATA  CUNHA
EDUCACAO LEGISLATIVA PRESENCIAL E A DISTANCIA LTDA,
inscrito no CNPJ nº 33.925.782/0001-29, Valor Total de R$
1.497,00 (um mil  quatrocentos e noventa e sete reais).
Fundamento Legal: Art. 74, III, f, Lei 14.133/2021.

Declaração de inexigibilidade de licitação emitida pelo
Agente  de  Contratação  e  Ratificada  pelo  (a)  ANTONIO
CARLOS  DE  FREITAS,  Presidente.

Buritama - SP, 6 de outubro de 2025.
ANISIO DE SOUZA GONÇALVES